
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015 №513
г. Барнаул

•О внесении изменений в постановление '
Администрации края от 26.08.2013
№464

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование струк-
туры собственности Алтайского края» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

в паспорте программы, утвержденной указанным постановлением:
в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:
число «20454» заменить числом «9054»;
число «17829» заменить числом «6429»;
в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
в абзаце первом число «20454» заменить числом «9054»;
в абзаце третьем число «17829» заменить числом «6429»;
приложение к программе изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 постановления Администрации

края:
от 26.08.2013 № 464 «Об утверждении ведомственной целевой программы

«Совершенствование структуры собственности Алтайского края» на 2014 - 2016
годы»;

от 18.02.2014 № 59 «О внесении изменений в постановление Администрации
края от 26.08.2013 № 464»;

от 19.12.2014 № 572 «О внесении изменений в постановление Администра-
ции края от 26.08.2013 № 464»;

от 20.07.2015 № 297 «О внесении изменений в постановление Администра-
ции от 26.08.2013 № 464»;

от 21.09.2015 № 365 «О внесении изменений в постановление Администра-
ции края от 26.08.2013 № 464».

3. Пункт 1 настоящего постановления признать утратившим силу с
01.01.2016.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 22.12. 2015 № 5 П

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
ведомственной целевой программы «Совершенствование структуры

собственности Алтайского края» на 2014 - 2016 годы

Цели, задачи,
мероприятия

1
Цель 1.
Формирование
собственности
Алтайского края
на земельные
участки

Срок
реа-

лиза-
ции

меро-
прия-

тия

2
2014-
2016
годы

Исполни-
тель

3
Главалтай-
имущество

Индикаторы

4
количество из-
готовленных
межевых планов

количество вы-
полненных от-
четов об оценке
земельных
участков

количество
публикаций в
СМИ о распо-
ряжении зе-
мельными
участками

Еди-
ница
изме-
рения

5
ед.

ед.

ед.

Значение
индикатора по годам

2012
год

6
14

4

8

2013
год

(оцен-
ка)

7
13

4

8

плановый период
2014
год

8
39

2

7

2015
год

9
21

2

5

2016
год

10
0

0

0

Направления
использования

средств

11
оплата изготов-
ления межевых
планов

оплата услуг по
оценке земель-
ных участков

оплата услуг,
связанных с
публикацией
информации

Сумма
расходов, тыс. руб.

2014
год

12
1497

2015
год

13
4325

2016
год

14
0

Всего
расхо-

дов,
тыс.
руб.

15
5822



1

Задача 1.1.
Разграничение
государственной
собственности на
земельные участ-
ки

Мероприятие
1.1.1.
Проведение ка-
дастровых работ

Задача 1.2.
Осуществление
государственных
полномочий по
вовлечению зе-
мельных участ-
ков в гражданско-
правовой оборот

2

2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

3

Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

4
количество вы-
полненных от-
четов о госу-
дарственной
кадастровой
оценке, экспер-
тиз отчетов об
определении
кадастровой
стоимости зе-
мельных участ-
ков

количество из-
готовленных
межевых пла-
нов

количество из-
готовленных
межевых пла-
нов

количество вы-
полненных от-
четов об оценке
земельных
участков

количество
публикаций в
СМИ о распо-
ряжении зе-
мельными
участками

5
ед.

ед.

ед.

ед.

ед.

6
1

14

14

4

8

7
1

13

13

4

8

8
1

39

39

2

7

9
1

21

21

2

5

10
0

0

0

0

0

11
оплата выпол-
нения работ по
государствен-
ной кадастровой
оценке земель-
ных участков на
территории Ал-
тайского края,
экспертных за-
ключений

оплата изготов-
ления межевых
планов

оплата изготов-
ления межевых
планов

оплата услуг по
оценке земель-
ных участков

оплата услуг,
связанных с
публикацией
информации

12

698

698

799

13

308

308

4017

14

0

0

0

15

1006

1006

4816



1

Мероприятие
1.2.1.
Оценка рыночной
стоимости зе-
мельных участ-
ков или права на
заключение дого-
вора их аренды

Мероприятие
1.2.2.
Публикация в
средствах массо-
вой информации
сообщений о рас-
поряжении зе-
мельными участ-
ками

2

2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

3

Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

4
количество вы-
полненных от-
четов о госу-
дарственной
кадастровой
оценке, экспер-
тиз отчетов об
определении
кадастровой
стоимости зе-
мельных участ-
ков

количество вы-
полненных от-
четов об оценке
земельных
участков

количество
публикаций в
СМИ о распо-
ряжении зе-
мельными
участками

5
ед.

ед.

ед.

6
1

4

8

7
1

4

8

8
1

2

7

9
1

2

5

10
0

0

0

11
оплата выпол-
нения работ по
государствен-
ной кадастро-
вой оценке зе-
мельных участ-
ков на террито-
рии Алтайского
края, эксперт-
ных заключений

оплата услуг по
оценке земель-
ных участков

оплата услуг,
связанных с
публикацией
информации

12

14

50

13

12

28

14

0

0

15

26

78



1
Мероприятие
1.2.3.
Проведение ра-
бот по государ-
ственной кадаст-
ровой оценке зе-
мельных участ-
ков на террито-
рии Алтайского
края, экспертизы
отчета об опреде-
лении кадастро-
вой стоимости
земельных участ-
ков

Цель 2.
Оптимизация
структуры соб-
ственности края и
повышение эф-
фективности ее
использования

2
2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

3
Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

4
количество вы-
полненных от-
четов о госу-
дарственной
кадастровой
оценке, экспер-
тиз отчетов об
определении
кадастровой
стоимости зе-
мельных участ-
ков

количество от-
четов об оценке
рыночной стои-
мости объектов,
подлежащих
приватизации
или передаче в
залог

количество
приобретенных
средств техни-
ческого обеспе-
чения;

количество
приобретенных
средств про-
граммного
обеспечения

5
ед.

ед.

ед.

ед.

6
1

13

17

7
1

5

19

10

8
1

38

16

11

9
1

51

13

12

10
0

0

0

0

11
оплата выпол-
нения работ по
государствен-
ной кадастровой
оценке земель-
ных участков на
территории Ал-
тайского края,
экспертных за-
ключений

оплата услуг по
оценке величи-
ны арендной
платы за объек-
ты краевой соб-
ственности,
по оценке объ-
ектов, подле-
жащих привати-
зации или пе-
редаче в залог,
оплата аудитор-
ских заключе-
ний, экспертных
заключений,
приобретение
средств техни-
ческого и про-
граммного
обеспечения,

12
735

1128

13
3977

2104

14
0

0

15
4712

3232



1

Задача 2.1.
Совершенствова-
ние системы уче-
та земельных
участков и объек-
тов недвижимо-
сти

2

2014-
2016
годы

3

Главалтай-
имущество

4

количество
приобретенных
средств техни-
ческого обеспе-
чения

5

ед.

6 7

19

8

16

9

13

10

0

11
абонентская
плата за обслу-
живание авто-
матизированной
системы управ-
ления недвижи-
мостью, оплата
услуг по орга-
низации и про-
ведению обуче-
ния

приобретение
средств техни-
ческого и про-
граммного
обеспечения;
абонентская
плата за обслу-
живание авто-
матизированной
системы управ-
ления недвижи-
мостью; оплата
услуг по орга-
низации и про-
ведению обуче-
ния

12

610

13

610

14

0

15

1220



1
Мероприятие
2.1.1.
Оснащение ин-
формационной
системы техниче-
скими и про-
граммными сред-
ствами

Мероприятие
2.1.2.
Организация ме-
роприятий по
внедрению тех-
нических и про-
граммных
средств функци-
онирования ин-
формационной
системы и по
обеспечению без-
опасности обра-
батываемой ин-
формации

Мероприятие
2.1.3.
Обслуживание
автоматизиро-
ванной системы
управления не-
движимостью

2
2014-
2016
годы

2011-
2013
годы

2014-
2016
годы

3
Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

4
количество
приобретенных
средств техни-
ческого обеспе-
чения;

количество
приобретенных
средств про-
граммного
обеспечения

количество про-
веденных меро-
приятий по тех-
ническому и
программному
обеспечению
информацион-
ной системы

количество за-
ключенных до-
говоров об об-
служивании ав-
томатизирован-
ной системы
управления не-
движимостью

5
ед.

ед.

ед.

ед.

6

17

2

1

7
19

10

1

1

8
16

11

1

1

9
13

12

1

1

10
0

0

0

0

11
приобретение
средств техни-
ческого и про-
граммного
обеспечения

оплата услуг по
внедрению
средств техни-
ческого и про-
граммного
обеспечения

абонентская
плата за обслу-
живание авто-
матизированной
системы управ-
ления недвижи-
мостью

12
433

48

17

13
487

55

36

14
0

0

0

15
920

103

53



8

1
Мероприятие
2.1.4.
Обучение специ-
алистов по ос-
новным направ-
лениям деятель-
ности Главалтай-
имущества

Задача 2.2.
Подготовка до-
кументации, не-
обходимой для
сделок с госу-
дарственным
имуществом

Мероприятие
2.2.1.
Осуществление
оценки рыночной
величины аренд-
ной платы

2
2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

2014-
2016
годы

3
Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

Главалтай-
имущество

4
количество спе-
циалистов,
прошедших
обучение

количество от-
четов об оценке
рыночной стои-
мости объектов,
подлежащих
приватизации
или передаче в
залог

количество вы-
полненных от-
четов об оценке
рыночной вели-
чины арендной
платы за объек-
ты краевой соб-
ственности

5
чел.

ед.

ед.

6
15

13

1

7
15

5

20

8
11

38

2

9
4

51

3

10
0

0

0

11
оплата услуг по
организации и
проведению
обучения

оплата услуг по
оценке величи-
ны арендной
платы за объек-
ты краевой соб-
ственности, по
оценке объек-
тов, подлежа-
щих привати-
зации или пе-
редаче в залог,
оплата аудитор-
ских заключе-
ний, экспертных
заключений

оплата услуг
по оценке ве-
личины аренд-
ной платы за
объекты крае-
вой собственно-
сти

12
112

518

18

13
32

1494

22

14
0

0

0

15
144

2012

40



1
Мероприятие
2.2.2.
Осуществление
оценки и ауди-
торской проверки
объектов, подле-
жащих привати-
зации или пере-
даче в залог, про-
ведение экспер-
тизы отчета по
оценке рыночной
стоимости объек-
тов, подлежащих
приватизации или
передаче в залог

2
2014-
2016
годы

3
Главалтай-
имущество

4
количество от-
четов об оценке
рыночной стои-
мости объектов,
подлежащих
приватизации
или передаче в
залог;

аудиторские
заключения по
краевым госу-
дарственным
унитарным
предприятиям;

количество экс-
пертиз отчетов
по оценке ры-
ночной стоимо-
сти объектов,
подлежащих
приватизации
или передаче в
залог

5
ед.

6
13

6

0

7
5

0

0

8
38

0

0

9
51

0

2

10
0

0

0

11
оплата услуг
по оценке объ-
ектов, подле-
жащих привати-
зации или пе-
редаче в залог,
аудиторских
заключений,
экспертных за-
ключений

Итого

12
500

2625

13
1472

6429

14
0

0

15
1972

9054


