

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015

№ 513

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464

Постановляю:

- 1. Внести в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование структуры собственности Алтайского края» на 2014 2016 годы» следующие изменения:
 - в паспорте программы, утвержденной указанным постановлением:
 - в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:
 - число «20454» заменить числом «9054»;
 - число «17829» заменить числом «6429»;
 - в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
 - в абзаце первом число «20454» заменить числом «9054»;
 - в абзаце третьем число «17829» заменить числом «6429»;
- приложение к программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившими силу с 01.01.2016 постановления Администрации края:
- от 26.08.2013 № 464 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование структуры собственности Алтайского края» на 2014 2016 годы»;
- от 18.02.2014 № 59 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464»;
- от 19.12.2014 № 572 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464»;
- от 20.07.2015 № 297 «О внесении изменений в постановление Администрации от 26.08.2013 № 464»;
- от 21.09.2015 № 365 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 26.08.2013 № 464».
- 3. Пункт 1 настоящего постановления признать утратившим силу с 01.01.2016.

	ЛОЖЕНИ		
к пос	тановлен	ию Админи	истрации
Алта	йского кр	ая	-
от	22.12.	_ 2015 № _	513

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы «Совершенствование структуры собственности Алтайского края» на 2014 - 2016 годы

Цели, задачи,	Срок)	Индикаторы	Еди-	Значение					Направления	Сумма			Всего
мероприятия	реа- лиза-	тель		ница изме-		индика	гора по	годам		использования средств	pacxo	дов, ты	c. pyo.	расхо-
	ции			рения	2012	2013	план	овый пе	риод	фодоть			Ι	тыс.
	меро-			_	год	год	2014	2015	2016		2014	2015	2016	руб.
	прия-					(оцен-	год	год	год		год	год	год	
	RNT					ка)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Цель 1.	2014-	Главалтай-	количество из-	ед.	14	13	39	21	0	оплата изготов-	1497	4325	0	5822
Формирование	2016	имущество	готовленных							ления межевых				
собственности	годы		межевых планов							планов				
Алтайского края				1		4								
на земельные			количество вы-	ед.	4	4	2	2	0	оплата услуг по				
участки			полненных от-							оценке земель-				
			земельных							IIBIX y Ide I Kob				
			участков											
			количество	ед.	8	8	7	5	0	оплата услуг,				
			публикаций в							связанных с				
			СМИ о распо-						İ	публикацией				
			ряжении зе-							информации				
			мельными участками											
			<u> тучастками</u>	J.,	J	1	L	l	L	<u> </u>	L	<u></u>		l

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			количество вы-	ед.	1	1	1	1	0	оплата выпол-				
			полненных от-							нения работ по				
			четов о госу-							государствен-				
			дарственной							ной кадастровой				
			кадастровой							оценке земель-				
			оценке, экспер-							ных участков на				
			тиз отчетов об							территории Ал-				
			определении							тайского края,				
			кадастровой							экспертных за-				
			стоимости зе-							ключений				
			мельных участ-											
			ков				.,							
Задача 1.1.	2014-	Главалтай-	количество из-	ед.	14	13	39	21	0	оплата изготов-	698	308	0	1006
Разграничение	2016	имущество	готовленных							ления межевых				
государственной	годы		межевых пла-			•				планов				
собственности на			нов											
земельные участ-			1										l	
ки														
N	2014-	Главалтай-			14	13	39	21	0	annoma unnoman	698	308	0	1006
Мероприятие 1.1.1.	2014-		количество из-	ед.	14	13	39	21	U	оплата изготов-	098	308	U	1006
	1	имущество	готовленных							ления межевых				
Проведение ка-	годы		межевых пла-							планов				
дастровых работ			нов											
Задача 1.2.	2014-	Главалтай-	количество вы-	ед.	4	4	2	2	0	оплата услуг по	799	4017	0	4816
Осуществление	2016	имущество	полненных от-	, ,						оценке земель-	,,,,			
государственных	годы		четов об оценке							ных участков				
полномочий по			земельных											
вовлечению зе-			участков											
мельных участ-														
ков в гражданско-			количество	ед.	8	8	7	5	0	оплата услуг,				İ
правовой оборот			публикаций в							связанных с				
•			СМИ о распо-							публикацией				
			ряжении зе-							информации				
			мельными											
			участками											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			количество выполненных отчетов о государственной кадастровой оценке, экспертиз отчетов об определении кадастровой стоимости земельных участков	ед.	1	1	1	1	0	оплата выполнения работ по государственной кадастровой оценке земельных участков на территории Алтайского края, экспертных заключений				
Мероприятие 1.2.1. Оценка рыночной стоимости земельных участков или права на заключение договора их аренды	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество вы- полненных от- четов об оценке земельных участков	ед.	4	4	2	2	0	оплата услуг по оценке земель- ных участков	14	12	0	26
Мероприятие 1.2.2. Публикация в средствах массовой информации сообщений о распоряжении земельными участками	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество публикаций в СМИ о распоряжении земеньными участками	ед.	8	8	7	5	0	оплата услуг, связанных с публикацией информации	50	28	0	78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Мероприятие 1.2.3. Проведение работ по государственной кадастровой оценке земельных участков на территории Алтайского края, экспертизы отчета об определении кадастровой стоимости земельных участков	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество выполненных отчетов о государственной кадастровой оценке, экспертиз отчетов об определении кадастровой стоимости земельных участков	ед.	1	1	1	1	0	оплата выполнения работ по государственной кадастровой оценке земельных участков на территории Алтайского края, экспертных заключений	735	3977	0	4712
Цель 2. Оптимизация структуры соб- ственности края и повышение эф- фективности ее использования	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество отчетов об оценке рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации или передаче в залог	ед.	13	5	38	51	0	оплата услуг по оценке величи- ны арендной платы за объек- ты краевой соб- ственности, по оценке объ- ектов, подле- жащих привати-	1128	2104	0	3232
			количество приобретенных средств технического обеспечения;	ед.	-	19	16	13	0	зации или передаче в залог, оплата аудиторских заключений, экспертных				
			количество приобретенных средств про-граммного обеспечения	ед.	17	10	11	12	0	заключений, приобретение средств технического и программного обеспечения,				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
										абонентская плата за обслуживание автоматизированной системы управления недвижимостью, оплата услуг по организации и проведению обучения			-	
Задача 2.1. Совершенствование системы учета земельных участков и объектов недвижимости	2014-2016 годы	Главалтай- имущество	количество приобретенных средств технического обеспечения	ед.	-	19	16	13	0	приобретение средств технического и программного обеспечения; абонентская плата за обслуживание автоматизированной системы управления недвижимостью; оплата услуг по организации и проведению обучения	610	610	0	1220

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Мероприятие 2.1.1. Оснащение информационной системы техническими и про-	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество приобретенных средств технического обеспечения;	ед.	-	19	16	13	0	приобретение средств технического и программного обеспечения	433	487	0	920
граммными сред- ствами			количество приобретенных средств программного обеспечения	ед.	17	10	11	12	0					
Мероприятие 2.1.2. Организация мероприятий по внедрению технических и программных средств функционирования информационной системы и по обеспечению безопасности обрабатываемой информации	2011- 2013 годы	Главалтай- имущество	количество проведенных мероприятий по техническому и программному обеспечению информационной системы	ед.	2	ī	1	1	0	оплата услуг по внедрению средств техни- ческого и про- граммного обеспечения	48	55	0	103
Мероприятие 2.1.3. Обслуживание автоматизированной системы управления недвижимостью	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество заключенных договоров об обслуживании автоматизированной системы управления недвижимостью	ед.	1	1	1	1	0	абонентская плата за обслуживание автоматизированной системы управления недвижимостью	17	36	0	53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Мероприятие 2.1.4. Обучение специалистов по основным направлениям деятельности Главалтайимущества	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество специалистов, прошедших обучение	чел.	15	15	11	4	0	оплата услуг по организации и проведению обучения	112	32	0	144
Задача 2.2. Подготовка документации, необходимой для сделок с государственным имуществом	2014-2016 годы	Главалтай- имущество	количество отчетов об оценке рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации или передаче в залог	ед.	13	5	38	51	0	оплата услуг по оценке величи- ны арендной платы за объек- ты краевой соб- ственности, по оценке объек- тов, подлежа- щих привати- зации или пе- редаче в залог, оплата аудитор- ских заключе- ний, экспертных заключений	518	1494	0	2012
Мероприятие 2.2.1. Осуществление оценки рыночной величины арендной платы	2014- 2016 годы	Главалтай- имущество	количество выполненных отчетов об оценке рыночной величины арендной платы за объекты краевой собственности	ед.	1	20	2	3	0	оплата услуг по оценке ве- личины аренд- ной платы за объекты крае- вой собственно- сти	18	22	0	40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Мероприятие	2014-	Главалтай-	количество от-	ед.	13	5	38	51	0	оплата услуг	500	1472	0	1972
2.2.2.	2016	имущество	четов об оценке							по оценке объ-				
Осуществление	годы		рыночной стои-							ектов, подле-				
оценки и ауди-			мости объектов,							жащих привати-				
торской проверки			подлежащих							зации или пе-				
объектов, подле-			приватизации							редаче в залог,				
жащих привати-			или передаче в							аудиторских				
зации или пере-			залог;							заключений,				
даче в залог, про-										экспертных за-				
ведение экспер-			аудиторские		6	0	0	0	0	ключений				
тизы отчета по			заключения по											
оценке рыночной			краевым госу-											
стоимости объек-			дарственным											
тов, подлежащих			унитарным											
приватизации или			предприятиям;											
передаче в залог														
			количество экс-		0	0	0	2	0			1		
			пертиз отчетов											
			по оценке ры-											
			ночной стоимо-											
			сти объектов,											
			подлежащих											
			приватизации											
			или передаче в											
			залог											
Итого											2625	6429	0	9054